

Protokół Nr 4/18
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Pož.**
w dniu 20 kwietnia 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 11⁰⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wzięli: Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot, Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

Przybliżając uzasadnienie tej uchwały pani Skarbnik podkreśliła, że każda z planowanych na bieżący rok inwestycji mogłaby być wpisana jako treść tej uchwały, ponieważ wymagają one kredytowania; wybrana jednakże została największa z tych inwestycji, z uwagi na możliwość zapewnienia sprawniejszej obsługi kredytu; poza tym przy jednym, ale większym kredycie sprawniej też przebiegać będzie postępowanie w tej kwestii (zgodnie z Prawem zamówień publicznych).

Pani Skarbnik zwróciła też uwagę, że wcześniej do budżetu gminy wprowadzana była wstępna (niższa) kwota na tą inwestycję, wynikająca ze wstępnego (szacunkowego) kosztorysu; obecnie jest to konsekwencja wcześniej podjętych decyzji; w chwili obecnej (po przetargach), koszty tej inwestycji okazały się znacznie wyższe.

Pani Skarbnik podkreśliła również, że sołectwo Dziedno już na samym początku podjęło decyzję o przeznaczeniu środków ze sprzedaży mienia wiejskiego na realizację właśnie tej inwestycji.

Przewodniczący Komisji R.Badziński (jednocześnie sołtys Dziedna) zwrócił uwagę, że już we wrześniu ub.roku podjęta była uchwała o sprzedaży mienia wiejskiego w Dziednie i wszystkie środki z tej sprzedaży przeznaczone są na ten właśnie cel; wykonana została już dokumentacja tego obiektu, przyłącze energetyczne oraz wodociągowe; ostateczny termin realizacji tego zadania oznaczony został na początek grudnia br.

Radna M.Wegner dociekała –jakie zadania planowane są do realizacji w tym sołectwie, do czego wykorzystywane będą pomieszczenia w tym budynku?.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w planach jest typowe funkcjonowanie sołectwa – zarówno dla dzieci jak i dorosłych (również z okolicznych wsi), tak jak to się dzieje w innych sołectwach posiadających pomieszczenia sali wiejskiej.

Zwrócił też uwagę, że obecnie w północnej części gminy (w Przepałówce, Olszewce, Obodowie i Dziednie) żadne z tych sołectw nie dysponuje salą wiejską.

Członkowie Komisji po zakończeniu dyskusji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym zakresie.

Poinformowała również o potrzebie wprowadzenia na najbliższą sesję uchwały dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej; przedstawiła jednocześnie wysokość deficytu w budżecie i skutki finansowe wprowadzanych zmian.

Członkowie Komisji podjęli szerszą dyskusję do wniosków zgłoszonych do Wójta przez Zakład Gospodarki Komunalnej w sprawie zwiększenia dotacji celowej (20tyś.zł) na zakup samochodu dla inkasenta, a także w sprawie zwiększenia dotacji przedmiotowej na dowożenie dzieci do szkół (36.587,-zł); zapoznano się jednocześnie z uzasadnieniem powyższych wniosków.

Pan dyrektor ZGK zwrócił jednocześnie uwagę, że zwiększenie dotacji wymagać będzie podjęcia uchwały w tej sprawie na najbliższej sesji (a nie została ona zgłoszona do porządku obrad).

Wyjaśnił również, że nie zwiększyły się km dowozu dzieci do szkół, zmianie uległy jedynie przepisy dotyczące wynagrodzeń pracowników technicznych (8 pracowników), a to spowodowało wzrost miesięcznych kosztów na wynagrodzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do proponowanych zmian w budżecie.

Radna M.Wegner zwróciła się do Wójta z pytaniem odnośnie ponownie planowanych środków dla Policji.

Pan Wójt wyjaśnił, że środki przyznane w roku ubiegłym nie zostały w pełni wykorzystane przez Policję (nie podpisano porozumienia), dlatego w roku bieżącym proponuje się przywrócić tę kwotę (4tyś.zł).

Podczas prowadzonej dyskusji poruszono kwestię terminów odczytu liczników za pobór wody – zgłoszono sugestię aby liczniki odczytywane były co miesiąc.

Pan dyrektor przedstawił argumenty aby nie dokonywać takiej zmiany - m.in.wzrosnąć mogłaby opłata abonamentowa, należałoby dokonać zmiany w

obowiązującym regulaminie dostarczania wody, prawdopodobnie należałoby też zwiększyć zatrudnienie (jest tylko jeden inkasent).

Członkowie Komisji pytali również o powody wydłużonego terminu oczekiwania na odbiór ścieków oraz o nowy termin odbioru śmieci wielkogabarytowych.

Pan dyrektor udzielił obszernych wyjaśnień w powyższych kwestiach, tj. zwiększyła się liczba zgłoszeń od mieszkańców, ścieki do oczyszczalni trzeba wprowadzać sukcesywnie, aby mogła sprawnie funkcjonować (oczyszczalnia jest już w słabej kondycji); śmieci wielkogabarytowe odbierane będą prawdopodobnie 11/12 maja (będą rozpowszechnione ponowne informacje na ten temat).

W dalszej części omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków. Uchwała ta dotyczy udzielenia dotacji (4tyś.zł) na dofinansowanie robót budowlanych - prac remontowych dachu Kościoła Parafialnego w Wąwelnie (wpisanego do rejestru zabytków Woj.Kuj.-Pom. poz.A/806). Wniosek w tej sprawie został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale RG w tej sprawie.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Następnie Dyrektor ZGK szerzej omówił temat związany z nowymi zasadami zarządzania gospodarką wodną; podkreślił, że to Wody Polskie ustalają stawki cen wody; zwracał też uwagę na wzrost wysokości kosztów stałych, które gmina będzie ponosić do tej właśnie instytucji. Wspomniał również o utworzonych nowych instytucjach – Zlewniach Wód (Gmina Sośno podzielona została na co najmniej 2 rejony –Bydgoszcz i Chojnice). Nadmienił także o potrzebie wprowadzenia już na majową sesję uchwał dotyczących określenia wysokości dotacji do cen wody oraz nowego regulaminu dostarczania wody.

Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji dopytywał o powody ciemniejszej barwy wody z Przepałkowa oraz niskiego ciśnienia w Dziednie (bloki na osiedlu).

Pan dyrektor poinformował, że woda w Przepałkowie zawsze była lekko zabarwiona, po inwestycjach barwa ta, co jakiś czas się pojawia; SANEPID warunkowo dopuszcza wodę do spożycia, chociaż czynione są starania, aby uznać ten stan za normę –taka jest ta woda. Dodał jednocześnie, że w ostatniej publikacji wyników wystąpiła pomyłka SANEPIDu.

Natomiast w Dziednie konieczna jest inwestycja –nowa nitka wodociągowa w tej części Dziedna; na razie nie jest jeszcze ona w planach.

Na koniec mówiono o decyzji dotyczącej powołania komisji ds. wymarzeń w uprawach rolnych.

Radna M.Wegner wyraziła swój żal, że nikt m.in. ze służb Wojewody do tej pory nie podziękował za jej pracę i zaangażowanie w poprzedniej komisji szacującej straty w uprawach (po nawałnicy).

Przewodniczący Komisji poruszył temat zmian ustawowych dotyczących zasad szacowania szkód łowieckich oraz roli sołtysów w realizacji powyższych zadań.

W krótkiej dyskusji wskazywano na problemy organizacyjne związane z prawidłową realizacją tej ustawy.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Badziński

Prot. insp.Jolanta Lapke